nentia vi diebus Dominicis, xxx et vi quasi decimatis anni remanent jejunandi. Illæque hebdomadæ, licet habeant, ut diximus, xl et ii dies, Quadragesimam tamen sanctis Patribus placuit appellare. Deinde temporibus suis Telesperus [Telesphorus], qui nonus post Petrum principem apostolorum in sancta sede Romana Ecclesiae clarus habebatur, constituit suis diecesiis per vii hebdomadas abstinentiam observare: quod adhuc multos facere non ignoramus, quæ habent æque dies quinquaginta. Quod tempus tunc fidelibus duabus ex causis Quinquagesimam placuit appellare; vel quia in ordine quinquagesimus numerus post quadragesimum in locutione vulgari constat; vel quia exinde l dies sunt, usque ad sanctam resurrectionis diem.

Ecce babetis, unde dicta est Quinquagesima. Sed forte moverit industria vestra, cur prædictus Pater Telesperus l dies traderet abstinentios? Sed dicta istius manifestant eum typum Domini et Redemptoris mundi, in quantum potest humana fragilitas, imitari voluisse, qui in corpore densam assumpsit naturam, xl diebus continuis ab humano cibo jejunavit. A prædictis etenim l diebus, si viii dies Dominicos de abstinentia retraxeritis, xl et ii abstinentie deputantur. Sed illi duo, qui quadragenarium numerum excedunt, magnum in se continent sacramentum. Quorum prior Cœna Domini, alter vero Sanctum Sabbathum nominatur. Quos licet canones abstinentios constituunt, tamen propter sacramentum suum valde ceteris libiores existunt.

Postmodum vero Melchiades pontifex, natione Afer, qui tricesimus quartus post sanctum Petrum in Romana Ecclesia apostolicus fuit, hic constituit, ut nemo presumeret in prima vel in quinta feria jejunium agere: in prima, propter Dominicam Resurrectionem; in quinta, quia in ea cœnavit Dominus eum discipulis suis; et eadem gloriosa est ascensione honoratus. Tunc placuit fidelibus, ut viii hebdomadas jejunio dedicarent, et primam Dominicam Sexagesimam nominarent: non propter sexagenarium dierum numerum, sicut supra Quinquagesimam a quinquagenario dierum numero appellari posse diximus, sed propter usum locutionis nostræ, quia sicut quadragesimo numero quinquagesimus, ita sexagesimus septuagesimo numero coaptatur congrue. A Sexagesima namque usque in secundum diem Resurrectionis Domini octo sunt, ut diximus, hebdomadæ. E quibus singulis si primam et quintam feriam, ut magnus pontifex Melchiades constituit, de abstinentia substraxeris, et ipsum diem

A sanctum Paschalem, quadraginta tamen dies remanent abstinendi, ad imitationem Domini nostri Iesu Christi.

Septuagesimam namque ideo a fidelibus fertur celebrari, ut decimas dierum Deo reddere, et nihilominus primam et quintam, nec non et septimam feriam jejunii possint rigore laxare. A Septuagesima quippe usque in Pascha novem hebdomadas sunt quæ faciunt lx et iii dies. Ex quibus si de unaquaque hebdomada tres præfatos dies substraheritis, et sacram diem Paschalem xxx et iii (Leg. xxxvi) dies pro decimatione, ut in Quadragesima, jejunatis. Videtis, quod hi, qui sex, et hi, qui novem hebdomadas abstinentiae decreverunt, decimas dierum Deo pari tenore reddendo concordant. Hi vero, qui septem, et hi, qui octo hebdomadas jejunare præcipiunt, æquiter quadraginta dies abstinentio vestigia Domini videntur assequi. Ille autem qui Sabbathum statuit honorandum, non propter mandata legalia, quæ umbra sunt veritatis, hoc fecit, sed quia requievit die illo Dominus in sepulcro, eoque vesperante gaudium sanctæ resurrectionis honorifice celebratur. Auctorem vero hujus rei fraudulenta oblivione intus veniente per nomen enuntiare non possumus. In numero quippe dierum prædictorum cautos vos calculatores adhibete, et si quid reprehenditis, congregatis nobis in unum corrigatur. Ipso adjuvante, qui duobus aut tribus in suo nominis ore [honore] collectis, in medio eorum se consistere dixit.

## CAROLI MAGNI PRÆCEPTA QUÆDAM.

### 565 I.

*Monasterio Cormaricensi concedit monachos S. Benedicti ibi constitui, et confirmat donationem illius loci factam monasterio S. Martini Turonensi.*

(Vide Patrologie tom. XCVII, col. 992.)

#### II.

*Eidem monasterio concedit libertatem ab exactionibus telonii pro navibus ad monasterium necessaria deferentibus.*

(Vide ibid., col. 993.)

### 566 III.

*Concedit et confirmat monasterio S. Martini rebus que et hominibus illius privilegia immunitatis ab omni judicaria, etiam fisci regii, potestate.*

(Vide ibid., col. 990.)

## APPENDIX SECUNDA.

### DOGMATICA.

#### 567 EPISTOLA EPISC. HISPANIAE

AD CAROLUM MAGNUM

*In causa controversiae de Christi adoptione.*  
(Vide Patrologie tom. XCVI, col. 867.)

#### 568 EPISTOLA EPISC. HISPANIAE

AD EPISCOPOS GALLIAE, AQUITANIAE ET AUSTRIAEC

*In causa controversiae ejusdem.*

(Ex cod. ms. bibliothecæ Toletane.)

Dominis et in Christo reverendissimis fratribus Galliae et Equitaniae [Ita cod. ms.; leg. Aquitaniae] atque Austriae cunctis sacerdotibus. Nos indigni et exigui Spaniae præsules et ceteri Christi fideles in Domino æternam salutem. Amen.

\* Hoc falso imputatur Beato.

D I. Ad notionem nostram pervenit lugubris et funesta opinio, quæ nos usquequaque contrivit in eo, quod antiphrasii Beati, nefandi Austuriensis presbyteri, pseudo-Christi et pseudo-prophetæ pestiferi dogmatis sermo vipereus et nidus sulfureus arcana pectoris vestri usquequaque fœdaverit ob illud, quod carnis adoptio in Filio Dei secundum humanæ servitutis formam nequaquam fuisse asserit; nec veram ex Virgine visibilem formam suscepit \*.